АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 393310 Тамбовская обл., р.п.Инжавино, ул.Советская, д.28; тел.2-74-39, 2-44-07;

                                                  e-mail:obraz@r53.tambov.gov.ru

                                                        ПРИКАЗ

06.09.2019                                                                                                     № 179

 Об утверждении списка предметно-методических

 комиссий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

    В целях методического обеспечения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников и в соответствии с Порядком проведения

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013

№1252 (с изменениями от 17.03.2015г., 17.12.2015г., 17.11.2016г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

(приложение1).

2. Возложить персональную ответственность за неразглашение

конфиденциальных сведений, связанных с проведением школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (содержание олимпиадных заданий,

способы их решения) на членов предметно-методических комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Предметно-методическим комиссиям   разработать задания для проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и представить в

ИМЦ, согласно требованиям (приложение 2).

4.Методисту ИМЦ О.А.Киршиной разместить данный приказ на

официальном сайте отдела образования.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую ИМЦ

Е.Г.Чернову.

Начальник отдела образования                                                    Е.И.Пятых

mailto:obraz@r53.tambov.gov.ru

Приложение 1 к приказу

отдела образования администрации

Инжавинского района от 06.09.2019 № 179

         Состав предметно-методических комиссий школьного этапа

    всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

Предмет

Члены комиссии

Русский язык  Воронова К.А. (7, 9 класс)

Фидилина Н.И.(10,11 классы)

Бородина Л.Е. (5-6, 8 класс)

МХК  Анникова А.Н. (5-6 классы)

Карасев Н.А. (7-9 классы)

Епифанова О.И. (10 – классы)

Математика  Юмашева О.П., (10-11 классы)

 Авдашина Е.В. (5-7 классы)

 Кривенцова Л.Н.  (8-9 классы)

Физика  Епифанова О.В (7-8 классы)

 Сомова Т.П. (9 класс)

 Маркина М.В. (10-11 классы)

Информатика и ИКТ  Соловьѐва О.А., (10-11 классы)

Ануфриева С.Ю.(7-9 классы)

Полозков А.С. (5-6 классы)

География  Васина М.А. (8-9 классы)

Плетнева О.Н. (5,6,7 классы)

Минасуева В.В. (10-11 классы)

Биология  Стебенькова Е.Н., (9,10,11 классы)

Евстратова О.П. (7-8 класс)

Егорова Е.Н.(5 – 6 классы)

Химия   Мазилина М.Н. (10-11 классы)

Фролова Н.В. (8-9 класс)

Экология  Егорова Е.Н., (10-11 класс)

Павлова В.А.  (8-9 классы)

Трегубова Е.Ю. (5-7 классы)

Немецкий язык  Лагуткина Э.В., (10-11 классы)

Полякова Н.В. (8-9 классы)

Зверева Т.Н.(6-7 классы)

Дудкина Е.В. (5 класс)

Английский язык  Черныш О.А., (10-11 классы)

Бербешкина Т.И.(7,8, 9 классы)

 Царева О.П. (5-6 классы)

Французский язык  Полякова Н.В. (5 -6 классы)

Мунаева К.Б. (8 – 9 классы)

Захарина Н.А. (7, 10, 11)

История  Кашковский В.А.(9 классы)

Поветьев В.В. (10-11 классы)

Богатырева В.А. (7-8 классы)

Хашина Т.В. (5-6 классы)

Обществознание  Путинцева Е.В. (10-11 класс)

Голова О.В. (6 класс)

Хашина Т.В. (7-8 классы)

Кашковский В.А. (9 класс)

Экономика   Путинцева Е.В. (10-11 классы)

Тельнов Е.Д. (7-9 классы)

Право   Поветьев В.В.  (10-11 классы)

 Путинцева Е.В. (8-9 классы)

Основы безопасности

жизнедеятельности

Маркин Н.А. (9-11 классы)

Субботин В.В. (7-8 классы)

Сотников Ю.В.. (5-6 классы)

Физическая культура  Бедарев А.В., (11 класс)

Четвертков С.А. (9 класс)

Сибилев Д.Н. (10 класс)

 Крахмалев Д.О. (5-6 классы)

Аникеев А.В. (7-8 классы)

Технология  Одина Т.А. (5-6, 7-8 девочки)

Лунюшкин С.Ю. (5-8 классы)

Астрономия  Маркина М.В. (10-11 классы)

Стерликова М.И. (5-8 классы)

Приложение 2 к приказу

отдела образования администрации

Инжавинского района

от 06.09.2019 № 179

            Документы для школьного этапа по каждому предмету

1.Комплекты заданий (каждый комплект отдельным файлом);

2.Ответы и критерии оценивания для каждого комплекта (отдельным файлом

для каждого комплекта);

3.Все задания должны быть пронумерованы.

4.Для каждого задания можно указать количество баллов за правильное

выполнение.

5.Если бланк с заданиями является одновременно бланком ответов, то

необходимо предусмотреть место для решений.

  Какие комплекты заданий сформировать и какой должна быть

продолжительность олимпиады по каждому предмету?

Таблица 1

Предмет Комплекты заданий, продолжительность

Английский

язык

5-6 классы

45 мин.

7-8 классы

45 мин.

9-11 классы

90 мин.

Астрономия

7-8 классы

45 мин.

9-11 классы

45 мин.

Биология

6

класс

45

мин.

7-8 классы

45 мин.

9 класс

45 мин.

10-11 классы

60 мин.

География

6

класс

45

мин.

7 класс

45 мин.

8 класс

60 мин.

9 класс

60 мин.

10-11 классы

60 мин.

Информатика

8–11 классы

до 3 часов

Искусство

7-8 классы

45 мин.

9 класс

45 мин.

10-11 классы

45 мин.

История

5

класс

45

мин.

6

класс

45

мин.

7 класс

45 мин.

8 класс

45 мин.

9 класс

90 мин.

10

класс

90

мин.

11

класс

90

мин.

Литература

5

класс

60

мин.

6

класс

60

мин.

7 класс

60 мин.

8 класс

90 мин.

9 класс

120 мин.

10

класс

120

мин.

11

класс

120

мин.

Предмет Комплекты заданий, продолжительность

Математика
4 класс

90 мин.

5

класс

90

мин.

6

класс

90

мин.

7 класс

90 мин.

8 класс

90 мин.

9 класс

90 мин.

10

класс

90

мин.

11

класс

90

мин.

Немецкий

язык

5-6 классы

45 мин.

7-8 классы

60 мин.

9 класс

60 мин.

10–11 классы

90 мин.

ОБЖ

7-8 классы

Тест 45 мин.

9 класс

Тест
45 мин.

10-11 классы

Тест 45 мин.

Обществознан

ие

6

класс

45

мин.

7 класс

45 мин.

8 класс

45 мин.

9 класс

90 мин.

10

класс

120

мин.

11

класс

90

мин.

Право

9 класс

120 мин.

10–11 классы

120 мин.

Русский язык
4 класс

90 мин.

5

класс

60

мин.

6

класс

60

мин.

7 класс

90 мин.

8 класс

90 мин.

9 класс

90 мин.

10

класс

90

мин.

11

класс

90

мин.

Технология

(девушки)

8 класс

Теория

60 мин.

Практик

а

40 мин.

9 класс

Теория

60 мин.

Практика

60 мин.

10–11 классы

Теория

60 мин.

Практика

60 мин.

Технология

(юноши)

8 класс

Теория

60 мин.

Практик

а

60 мин.

9 класс

Теория

60 мин.

Практика

60 мин.

10–11 классы

Теория

60 мин.

Практика

60 мин.

Физ. культура

7-8 классы

Теория 45 мин.

9-11 классы

Теория 45 мин.

Физика

7 класс

45 мин.

8 класс

45 мин.

9 класс

45 мин.

10

класс

90

мин.

11

класс

90

мин.

Химия

8 класс

60 мин.

9 класс

60 мин.

10

класс

60

мин.

11

класс

60

мин.

Экология

5-6 классы

45 мин.

7-8 классы

45 мин.

9 класс

45 мин.

10-11 классы

90 мин.

Экономика

8–9

классы

60 мин.

10–11 классы

60 мин.